
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  79  del  10.6.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

POSA DI PANNELLO ARTISTICO IN VIA F. NULLO. ACCETTAZIONE 

DONAZIONE PER LA POSA. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno dieci del mese di giugno alle ore 16.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79  del 10.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 33299 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

 i Servizi della rete dei centri diurni per disabili adulti del territorio della provincia di Lecco 

utilizzano da tempo il mosaico come laboratorio privilegiato per lavorare con i partecipanti 

sulla consapevolezza che ogni tassello posizionato è fondamentale per la realizzazione 

dell’opera collettiva, valorizzando così sia il singolo che il gruppo, in uno spazio comune di 

relazione, benessere e piacere.  

 In particolare i Centri Socio-Educativi  Artimedia del Comune di Lecco si sono messi in 

gioco per la creazione di un mosaico che potesse avere un significato non solo per la 

persona disabile ed il Servizio ma che rappresentasse  un valore condiviso con l’intera città 

di Lecco, in collaborazione con il mondo della scuola, in particolare con l’ITIS Badoni – 

Bovara di Lecco.  

 Il percorso è stato occasione di stimolo per l’incontro tra normalità e disabilità, in uno 

scambio dove la persona disabile si è posta come “maestro d’arte” ed ha avuto l’opportunità 

di trasmettere competenze sul “fare” agli studenti,  in una palestra di espressione di abilità 

relazionali. 

 E’ stata anche la possibilità di portare all’esterno le forme di espressione del sé che vengono 

sperimentate all’interno del Servizio, restituendo alla cittadinanza un lavoro riconoscibile 

ed estetico, che ha portato alla realizzazione di un’opera che rende più vivo ed accogliente 

uno spazio della città. 
 

Dato atto che l’opera è stata presentata alla città e all’Amministrazione comunale lo scorso mese di 

ottobre 2012 con l’impegno di offrire alla stessa una collocazione pubblica e quindi un’importante 

valorizzazione. 

  

Ritenuto di dover posare l’opera artistica in via F. Nullo, nello spazio antistante Artimedia; 

 

Considerato che con nota prot. 33139 del 10/06/2013   l’Impresa   Colombo Costruzioni SpA di Via 

Nino Bixio, 4 - Lecco  ha dichiarato di  essere disponibile a farsi carico a titolo gratuito 

all’Amministrazione Comunale l’intervento di collocazione del mosaico realizzato dal C.S.E. 

Artimedia 

 

Ritenuto utile e vantaggioso per l’Amministrazione Comunale accettare la donazione sopraccitata  

da parte dell’impresa  Colombo Costruzioni SpA di Via Nino Bixio, 4 - Lecco,  in quanto il lavoro 

consentirà di garantire al Pannello Artistico realizzato dagli utenti del CSE Artimedia una 

collocazione pubblica e quindi un’importante valorizzazione; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79  del 10.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

DELIBERA 

  

1. di disporre che l’opera “Pannello Artistico” venga posata, per le motivazioni di cui sopra, in 

Via Nullo, nello spazio antistante Artimedia; 

 

2. di accettare la donazione proposta dall’Impresa Colombo Costruzioni SpA di Via Nino Bixio, 

4 - Lecco   con nota prot. N. 33139  del   10/06/2013  (allegato 1) per la posa di tale pannello; 

 

3. di dare atto che, per la donazione, non sono previste spese a carico dell’Amministrazione 

Comunale; 

 

4. di dare atto che l’accettazione della donazione non comporta alcuna spesa per l’Ente 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79  del 10.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                       f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 13.6.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  28.6.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 13.6.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,    13.6.2013                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


